



## КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

от 25.02.2020 № 34  
г. ПСКОВ

О внесении изменений  
в приказ Комитета по труду и занятости Псковской  
области «Об утверждении Административного  
регламента исполнения  
Комитетом по труду и занятости Псковской  
области государственной функции  
надзора и контроля  
за регистрацией инвалидов в качестве безработных  
на территории Псковской области»  
от 4 июня 2014 г. № 71

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Администрации Псковской области от 22 апреля 2011г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Псковской области органами исполнительной власти Псковской области», постановлением Администрации Псковской области от 16 июля 2009 г. № 260 «Об утверждении Положения о Комитете по труду и занятости Псковской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения Комитетом по труду и занятости Псковской области государственной функции надзора и

контроля за регистрацией инвалидов в качестве безработных на территории Псковской области, утвержденный приказом Комитета по труду и занятости Псковской области от 4 июня 2017 г. № 71, следующие изменения:

1.1. в подпункте 12 пункта 3 раздела I слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами «труда и социальной защиты»;

1.2. подпункт 14 пункта 3 раздела I после слова «Администрации» дополнить словом «Псковской»;

1.3 в подпунктах 4, 5, 6, 8 и 9 пункта 3 раздела I слова «начальник Отделения» заменить словами «либо иное должностное лицо или уполномоченный представитель» в соответствующем числе и падеже;

1.3. в подпунктах 8 и 9 пункта 5.2 раздела I слова «и (или) начальника Отделения» заменить словами ««либо иного должностного лица или уполномоченного представителя»»;

1.3. пункт 5.2 раздела I дополнить подпунктами 11, 12 и 13 следующего содержания:

«11) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании проверяемыми лицами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;»;

«12) не требовать от проверяемого лица документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;»;

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у проверяемого лица.»;

1.4. в абзаце первом пункта 6 раздела I слова «(или) начальник и работники» исключить;

1.5. пункт 6 раздела I дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Псковской области к участию в проверке.»;

1.6. подпункт 3 пункта 20 раздела III после слова «размещение» дополнить словами «до 31 декабря текущего календарного года»;

1.7. в подпункте 6 пункта 21 раздела III слова «начальник Отделения и (или) директор Центра занятости» заменить словами «директор Центра занятости либо иное должностное лицо или уполномоченный представитель» в соответствующем падеже;

1.8. в подпункте 6 пункта 21 раздела III слова «и (или) начальник Отделения» заменить словами «либо иное должностное лицо или уполномоченного представителя» в соответствующем падеже;

1.9. в подпункте 10 пункта 21 раздела III цифру «2» заменить цифрой «3»;

1.10. в подпункте 11 пункта 21 раздела III: цифру «2» заменить цифрой «3»;

слова «начальником Отделения и директором Центра занятости» заменить словами «директором Центра занятости либо иным должностным лицом или уполномоченным представителем»;

1.11. в подпункте 12 пункта 21 раздела III слова «начальника Отделения и (или) директора Центра занятости» заменить словами «директора Центра занятости либо иного должностного лица или уполномоченного представителя»;

1.12. в подпункте 13 пункта 21 раздела III:  
слова «двух экземпляров» заменить словом «экземпляра»;  
слова «начальнику Отделения и» исключить;

1.13. в подпункте 14 пункта 21 раздела III:  
слова «начальнику Отделения и (или)» исключить;  
слово «третьем» заменить словом «втором»;

1.14. в подпункте 10 пункта 22 раздела III слово «трех» заменить словом «двух»;

1.15. в подпункте 11 пункта 22 раздела III:  
слово «трех» заменить словом «двух»;  
слова «и начальнику Отделения» заменить словами «либо иному должностному лицу или уполномоченному представителю»;

1.16. в подпункте 12 пункта 22 раздела III слова «и (или) начальника Отделения» заменить словами «либо иного должностного лица или уполномоченного представителя»;

1.17. в подпункте 13 пункта 22 раздела III слова «и одного экземпляра акта плановой документарной проверки с копиями подтверждающих документов (при наличии) начальнику Отделения под роспись» исключить;

1.18. в подпункте 14 пункта 22 раздела III:  
слова «и (или) начальнику Отделения» исключить;  
слово «их» заменить словом «его»;  
слова «и (или) третий экземпляры» заменить словом «экземпляр»;

1.19. в подпункте 2 пункта 26 раздела III слова «и (или) начальнику Отделения» заменить словами «либо иному должностному лицу или уполномоченному представителю»;

1.20. в подпункте 3 пункта 26 раздела III:  
после слова «дела» дополнить словом «(дел)»;  
после слов «проекта протокола» дополнить словами «(проектов протоколов)»;

1.21. в подпункте 4 пункта 22 раздела III слова «и (или) начальнику Отделения» заменить словами «либо иному должностному лицу или уполномоченному представителю»;

1.22. подпункт 5 пункта 26 раздела III изложить в следующей редакции:

«5) извещение директора Центра занятости либо иного должностного лица или уполномоченного представителя, в отношении которого осуществляется дело (дела) об административном правонарушении,

о наличии события административного правонарушения, дате и месте составления протокола (протоколов) об административном правонарушении заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или с использованием средств факсимильной связи, или по электронной почте;»;

1.18. подпункт 6 пункта 26 раздела III изложить в следующей редакции:

«6) представление протокола (протоколов) об административном правонарушении на подпись директору Центра занятости либо иному должностному лицу или уполномоченному представителю, в отношении которого осуществляется возбуждение дела (дел) об административном правонарушении;»;

1.23. в подпункте 7 пункта 26 раздела III:

слова «начальнику Отделения и (или) исключить»;

после слов «директору Центра занятости» дополнить словами «либо иному должностному лицу или уполномоченному представителю»

1.24. подпункт 8 пункта 26 раздела III изложить в следующей редакции:

«8) внесение в протокол (протоколы) об административном правонарушении при отказе директора Центра занятости либо иного должностного лица или уполномоченного представителя от подписания соответствующей записи и направление копии протокола (копий протоколов) об административном правонарушении директору Центра занятости либо иному должностному лицу или уполномоченному представителю;»;

1.25. подпункт 10 пункта 26 раздела III после слов «копии протокола» дополнить словами «(копий протоколов)»;

1.26. в подпункте 11 пункта 26 раздела III слова «начальника Отделения и (или)» исключить;

1.27. в приложении 2:

после слов «проекта протокола» дополнить словами «(проектов протоколов)»;

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

С.К.Аржаников